
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ PER SPECIFICHE RESPONSABILITÀ EX ART. 
84 CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – TRIENNIO 2019-2021 DEL 16 NOVEMBRE 
2022 MATRICOLA 511

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell'Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione di  ALiSEO -  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento ai  sensi  della  legge regionale  n.  25 del  
5/12/2018";

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto “Agenzia ligure per gli 
studenti e l'orientamento (Aliseo) – Nomina del Direttore Generale”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 204 del 21 agosto 2024, avente ad oggetto: “Disposizioni interne sui 
provvedimenti e sulla corrispondenza – Approvazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
Amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge regionale 28/1994 avente ad oggetto “Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare,  
l’art. 4;

VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 in materia di ottimizzazione delle produttività del lavoro pubblico di  
efficienza e di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il decreto del Direttore Generale di ALiSEO n. 201 del 19 agosto 2024 avente ad oggetto: “Macrostruttura e  
funzionigramma: approvazione”;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Direttore  Generale  di  ALiSEO  n.  333  del  30  settembre  2022  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione  microstruttura  e  attribuzione  indennità  per  specifiche  responsabilità  –  art.70  quinquies  CCNL 
21/05/2018”;

RICHIAMATI altresì:

• l’art. 80 CCNL Comparto Funzioni Locali – Triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

• l’art. 84 CCNL Comparto Funzioni Locali – Triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

• l’art. 25 CCDI per il triennio 2023-2025 sottoscritto in data 13 novembre 2023;

VISTO il decreto del Commissario straordinario di ALiSEO n. 272 del 14 novembre 2023 avente ad oggetto: “Presa 
d’atto sottoscrizione definitiva Contratto Collettivo Decentrato Integrativo personale non dirigente triennio 2023 - 2025 
- Utilizzo Fondo risorse decentrate 2023”;

Decreto del Direttore Generale nr. 154 del 26/05/2025



RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 171 del 9 luglio 2024 con il quale è stato Costituito il fondo risorse  
decentrate anno 2024 – Personale non Dirigente;  

CONSIDERATO  che  con  il  citato  decreto  333/2022  sono  state  definite  le  funzioni  e  l’ammontare  complessivo 
dell’indennità per specifica responsabilità denominata “Responsabile Segreteria Casa Garibaldi” del Servizio Gestione 
Operativa e Manutenzione Residenze Universitarie;

VISTA la nota prot. 3276 del 15 maggio 2025 con cui il Dirigente del Settore Diritto allo Studio, Dott. Massimo  
Aramini, ha manifestato la richiesta di attribuire l’indennità per specifica responsabilità “Responsabile Segreteria Casa  
Garibaldi” sopra richiamata al dipendente matricola 511;

RITENUTO opportuno attribuire l’indennità per specifica responsabilità “Responsabile Segreteria Casa Garibaldi”  al  
dipendente matricola 511 con decorrenza 1° giugno 2025;

VISTO il  Budget  Economico  Triennale  2025-2027  approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  311  del  27  
dicembre 2024;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse, 

1. di attribuire, a decorrere dalla data del 1° giugno 2025, l’incarico di specifica responsabilità “Responsabile  
Segreteria  Casa  Garibaldi”   del  Servizio  Gestione  Operativa  e  Manutenzione  Residenze  Universitarie  al  
dipendente matricola 511;

2. di dare atto che il costo annuale dell’indennità di cui al presente atto ammonta a complessivi € 3.000 oltre agli  
oneri  riflessi  dovuti  e  l’IRAP  con  imputazione  rispettivamente  ai  conti:  competenze  accessorie;  oneri 
previdenziali e assistenziali; IRAP;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  alle  Organizzazioni  sindacali  ai  sensi  dell’art.  4  CCNL Comparto Funzioni 
Locali – Triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022;

4. di dare atto che Responsabile del procedimento è il Direttore Generale di ALiSEO, Dott. Michele Scarrone;

5. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-05-26T10:48:11+0200
	MICHELE SCARRONE




